Haud raro accidit ut ordinandi in Dioecesi aliqua externa, quin et in pluribus Dioecesibus studia s. Theologiae praeambula, seu, uti dicuntur, gymnasialia absolverint, et proin in vim laudatae Constitu-

tionis litterae testimoniales a pluribus Ordinariis peti debeant. At vero haec testimonialium requisitio non solum propter multiplicatam ordinandorum in pluribus Dioecesibus commorationem haud modicis subjacet difficultatibus, sed, in nostris saltem regionibus, ad finem qui intenditur, haud conducere videtur.

Cum enim alumnus ordinandus, de quo agitur, pene ignotus sit Ordinario loci, in quo studiis vacaverat, idem Ordinarius informationes suas capere debet a professoribus instituti seu gymnasii apud quod studiis incubuit iste ordinandus. Jam vero hi, quid sentiant de morum honestate hujus juvenis satis testatum fecerunt in studiorum testimonio, quod juvenis abiturus ab instituto accepit, quodque Seminarii superioribus nunquam non exhibendum est, quoties aliquis supplicat pro receptione in Seminarium. Praeter istud testimonium scriptum, quod aspirantes ad studium theologicum afferre debent, Seminariorum praepositi nomine Episcopi in singulis casibus alias insuper informatione capere, ac praesertim a magistris, qui in nostris gymnasiis docent religionem, inquirere solent, quid sentiant de religione, de moribus, ac de vocatione eorum qui a gymnasio ad studium theologicum modo transire discipiunt. Denique multoties etiam eorundem parochi de his rebus informare solent Episcopum vel Seminarii moderatores.

Rebus sic stantibus, cum ante ipsam Ordinationem nihil novi per repetitam inquisitionem possit detegi, impedimentum vero clandestinum semper maneat occultum, nec unquam e tenebris in lucem possit produci, ideo nomine Ordinariorum Austriae occidentalium humillime supplico, ut Sanctitas Tua elementer declarare dignetur, quod menti et intentioni praeaudatae Constitutionis P. s. m. Pii IX, satisfiat per cautelas et pervestigationes in nostris regionibus adhiberi solitas, ideoque in themate omitti posse testimonialium requisitionem ab illis Ordinariis exteris, in quorum Dioecesi per aliquod tempus ordinandi commorati sunt.

Pro qua gratia, etc.

Viennae, 25 octobris 1887.

Coelestinus, Card. Ganglbauer Archiepiscopus.

Ódpowiedź św. Kongregacyi.

Eminentissime ac Reverendissime Domine Mi observantissime,

Quae ab Eminentia Tua datis litteris die 25 octobris proximi elapsi postulabantur, ut scilicet Sanctissimus D. N. Leo XIII declarare dignaretur, per eum inquirendi modum, quem describis, dum agitur de promovendis ad ordines eos qui in alienis dioecesibus commorati

fuerint, satisfieri ab Episcopis Austriae occidentalis menti et intentioni Apostolicae Constitutionis s. m. Pii IX, quae incipit *Apostolicae Sedis*, ac proinde omitti posse testimonialium requisitionem ab Ordinariis illarum dioecesium, ea Sanctitas Sua supremae huic S. Officii Congregationi expendenda mandavit.

Porro Eminentissimi Patres Cardinales una mecum Inquisitores generales, ut par est, re serio diligenterque perpensa, respondendum censuerunt: *Non expedire*, et hortandos istius regionis Episcopos, ut in tanta morum corruptione alacri usque studio ac diligentia inquirere pergant in mores et qualitates ordinandorum, et sedulo curent ne parochi praetermittant quae cauta sunt per Conc. Trid., sess. XXIII, cap. V de reform. In aliquo autem casu particulari, in quo adsit gravis difficultas habendi testimoniales, dummodo aliunde moraliter certo constet de idoneitate ordinandorum, Sanctissimum D. N. specialem facultatem iis concedit ad decennium conferendi ordines absque dictis testimonialibus.

Hanc Eminentissimorum Patrum resolutionem Sanctitas Sua adprobare et praedictam facultatem concedere dignata est.

Mihi vero, dum haec Eminentiae Tuae significo, pergratum est impensos obsequii mei sensus eidem patefacere, cui manus humillime osculor.

Eminentiae tuae,

Humillimus et addictissimus servus verus.

Romae, die 27 Aprilis 1888.

R. Card. Monaco.

Dekret św. Kongregacyi Obrzędów, wynoszący święto św. Tomasza Kanterb. (29 grudnia) do rytu dupl. dla całego Kościoła.

Decretum.

Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII, referente infrascripto Cardinali Sacrae Rituum Congregationi Praefecto, communia vota Eminentissimorum et Reverendissimorum Patrum Sacris tuendis Ritibus praepositorum libenter excipiens, Festum Sancti Thomae Episcopi Cantuariensis et Martyris ad ritum duplicem minorem pro universa Ecclesia evehere dignatus est; illudque sub praedicto ritu in Calendario universali et in novis editionibus Breviarii Romani deinceps inscribi decrevit. Contrariis non obstantis quibuscumque.

Die 24 februarii 1896.

Caj. Card. Aloisi-Masella S. R. C. Praef.

A. Tripepi Secret.

Święto św. Tomasza jest jedyne ze semidupl., które nie zostało symplifikowane, gdy w dniu swoim jest impeditum. Przy reformie rubryk brewiarza pierwszą myślą św. Kongregacyi było zastosować do niego regułę ogólną i dla tego tak zredagowała rubrykę specjalną, tego Święta dotyczącą:

Si Festum s. Thomae venerit in Dominica, fit de Dominica cum commemoratione s. Thomae in utrisque Vesperis et Laudibus ac nona lectione (ex tribus una): et Feria secunda fit officium de octava Nativitatis, ut inferius ponitur. In Sabbato post orationem SS. Innocentium dicitur antiphona, versus et oratio Dominicae, quae paulo infra habetur; deinde fit commemoratio s. Thomae et octavarum, et in secundis vesperis Dominicae fit etiam commemoratio s. Thomae et octavarum.